UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

HÒA GIẢI VIÊN GIỎI

Số:         /BTC-TGV
V/v thực hiện một số nội dung tại

Hội thi Hòa giải viên giỏi

tỉnh Hà Tĩnh năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày    tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các đội thi tham gia Hội thi Hòa giải viên giỏi

   tỉnh Hà Tĩnh năm 2023.

 Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh,

Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Hà Tĩnh năm 2023 sẽ diễn ra vào ngày 18/8/2023

tại Trung tâm Văn hóa điện ảnh tỉnh. Để Hội thi tổ chức thành công, Ban Tổ

chức Hội thi thông báo một số nội dung như sau:

 I. VỀ LỊCH CHẠY THỬ CHƢƠNG TRÌNH

1. Thời gian: Từ 13h00 phút – 17h30 phút, ngày 17/8/2023 (Thứ năm). Cụ

thể như sau:

STT

Thời gian

Tên đơn vị

1 13h00 - 13h20 Huyện Can Lộc

2 13h20- 13h40 Thị xã Hồng Lĩnh

3 13h40 - 14h00 Huyện Kỳ Anh

4 14h00 - 14h20 Thành Phố Hà Tĩnh

5 14h20 - 14h40 Huyện Cẩm Xuyên

6 14h40 - 15h00 Huyện Nghi Xuân

7 15h00 - 15h20 Huyện Đức Thọ

8 15h20 - 15h40 Huyện Hương Khê

9 15h40 - 16h00 Huyện Vũ Quang

10 16h00 - 16h20 Huyện Hương Sơn

2

11 16h20 - 16h40 Huyện Lộc Hà

12 16h40 - 17h00 Thị xã Kỳ Anh

13 17h00 - 17h20 Huyện Thạch Hà

2. Nội dung: Chạy thử phần thi giới thiệu và phần thi tiểu phẩm.

3. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa Điện ảnh Hà Tĩnh, số 21

đường Phan Đình Phùng, thành Phố Hà Tĩnh.

II. MỘT SỐ NỘI DUNG TẠI HỘI THI CHÍNH THỨC

 1. Đối với phần thi giới thiệu và phần thi tiểu phẩm

 Các đội dự thi theo số thứ tự đã được Ban Tổ chức thông báo tại Văn bản

số 746/STP-PBGDPL ngày 05/7/2023. Lưu ý trong hai phần thi này, các đội thi

có trách nhiệm bố trí phần nhạc (như đĩa CD hoặc có nhạc công đánh đàn) phục vụ

các tiết mục của đội thi mình. Trường hợp đội thi cần Ban Tổ chức hỗ trợ các điều

kiện thi (như bố trí hoặc di chuyển đạo cụ) thì đội thi liên hệ với người do Ban Tổ

chức phân công phụ trách như sau:

 - Huyện Can Lộc, thị xã Hồng Lĩnh, huyện Kỳ Anh và Thành phố Hà

Tĩnh: Phân công đồng chí Nguyễn Anh, Chuyên viên Phòng nghiệp vụ, Trung

tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, SĐT: 0912.345.883.

 - Huyện Cẩm Xuyên, huyện Nghi Xuân, huyện Đức Thọ và huyện Hương

Khê: Phân công đồng chí Hoàng Phú Cường, Chuyên viên Phòng Công chứng

số 01, Sở Tư pháp, SĐT: 0978.254.898.

 - Huyện Vũ Quang, huyện Hương Sơn, huyện Lộc Hà, Thị xã Kỳ Anh và

huyện Thạch Hà: Phân công đồng chí Phan Quang Lý, Thanh tra viên Sở Tư

pháp, SĐT: 0946.383.456.

 2. Đối với phần thi lý thuyết

 13 đội thi được chia thành 03 nhóm với 03 lượt thi như sau:

 - Nhóm 01 thi lượt đầu tiên gồm 04 đội thi đến từ các địa phương: huyện

Can Lộc, thị xã Hồng Lĩnh, huyện Kỳ Anh và Thành phố Hà Tĩnh.

 - Nhóm 02 thi lượt thứ hai gồm 04 đội thi đến từ các địa phương: huyện

Cẩm Xuyên, huyện Nghi Xuân, huyện Đức Thọ và huyện Hương Khê.

 - Nhóm 03 thi lượt thứ ba gồm 05 đội thi đến từ các địa phương: Huyện Vũ

Quang, huyện Hương Sơn, huyện Lộc Hà, Thị xã Kỳ Anh và huyện Thạch Hà.

 Lưu ý: 03 thành viên chính của đội sẽ dự thi phần thi lý thuyết. Sau khi

nhóm hoàn thành phần thi trắc nghiệm, các đội trong nhóm ở lại sân khấu tiếp

tục phần thi xử lý tình huống rồi mới đến nhóm tiếp theo thực hiện phần thi của

mình. Thứ tự dự thi phần xử lý tình huống thực hiện theo số thứ tự dự thi của

đội thi từ thấp đến cao.

3

 3. Đối với phần trao giải Hội thi

 Khi được Ban Tổ chức mời lên nhận giải thưởng, đề nghị các Đội trưởng

đại diện đội thi lên nhận giải, riêng giải “Hòa giải viên cao tuổi nhất” thì mời cá

nhân người đạt giải lên nhận giải. Đối với các giải thưởng chính của Hội thi, các

Đội trưởng sau khi nhận giải thì lùi lại đứng ở hàng sau trên sân khấu theo hướng

dẫn của Ban Tổ chức đến khi kết thúc phần trao giải nhất.

 4. Một số vấn đề liên quan đến công tác tổ chức

 Ban Tổ chức đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã phối hợp thực

hiện một số nội dung như sau:

 - Quan tâm đảm bảo điều kiện ăn nghỉ, đi lại và quán triệt tinh thần trách

nhiệm tham gia Hội thi của các thành viên trong đội thi (đội thi có mặt tại Trung tâm

văn hóa điện ảnh tỉnh trước giờ diễn ra Hội thi ít nhất 20 phút để ổn định tổ chức).

 - Tuyên truyền sâu rộng về Hội thi qua các phương tiện thông tin đại

chúng ở địa phương, đồng thời tin mời cán bộ, Nhân dân, đội ngũ hòa giải viên,

tuyên truyền viên pháp luật… của địa phương tham gia cổ vũ Hội thi.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị kịp thời thông tin đến Ban Tổ chức Hội thi (Qua đồng chí Thiều Thị

Chiên, Phó Trưởng phòng PBGDPL, Sở Tư pháp, SĐT: 0976.608.748 hoặc

đồng chí Nguyễn Thị Kim Oanh, Chuyên viên Phòng PBGDPL, Sở Tư pháp,

SĐT: 0912.888.545) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TGV.

TM. BAN TỔ CHỨC

KT. TRƢỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN THƢỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƢ PHÁP

Đinh Văn Hồng

		2023-08-14T15:21:23+0700

		2023-08-14T16:51:52+0700

		2023-08-14T16:53:43+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-08-14T16:55:24+0700